



ГУБЕРНАТОР КРАСНОДАРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 12.04.2023

№ 202

г. Краснодар

**О внесении изменений в постановление
главы администрации Краснодарского края
от 22 июня 2006 г. № 502 «О проведении ежегодного
конкурса на лучшую подготовку граждан Российской
Федерации к военной службе, организацию и проведение
призыва на военную службу среди муниципальных
образований Краснодарского края»**

В соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от 5 июня 2000 г. № 436 «О проведении конкурса на лучшую подготовку граждан Российской Федерации к военной службе, организацию и проведение призыва на военную службу», в целях совершенствования работы по подготовке граждан Российской Федерации, проживающих на территории Краснодарского края, к военной службе и в связи с кадровыми изменениями в органах исполнительной власти Краснодарского края, проведением организационно-штатных мероприятий в военном комиссариате Краснодарского края п о с т а н о в л я ю:

1. Внести в постановление главы администрации Краснодарского края от 22 июня 2006 г. № 502 «О проведении ежегодного конкурса на лучшую подготовку граждан Российской Федерации к военной службе, организацию и проведение призыва на военную службу среди муниципальных образований Краснодарского края» следующие изменения:

1) в пункте 3:

подпункт 1 изложить в следующей редакции:

«1) военному комиссариату Краснодарского края (Кузнецов А.Н.) совместно с департаментом по делам казачества, военным вопросам и работе с допризывной молодежью Краснодарского края (Горбенко А.И.), министерством образования, науки и молодежной политики Краснодарского края (Воробьева Е.В.), министерством здравоохранения Краснодарского края (Филиппов Е.Ф.), министерством физической культуры и спорта Краснодарского края (Тимченко С.В.) ежегодно организовывать и проводить конкурс;»;

в подпункте 3 слово «Долуда» заменить словами «Власов А.И.»;

2) в пункте 4 слова «заместителю главы администрации (губернатора)» заменить словами «заместителю Губернатора»;

3) в пункте 7 слова «заместителя главы администрации (губернатора) Краснодарского края Н.А. Долуду» заменить словами «заместителя Губернатора Краснодарского края Власова А.И.»;

4) в приложении 1:

по тексту слова «главы администрации (губернатора)» заменить словом «Губернатора»;

по тексту пункта 5 слова «по делам казачества и военным вопросам» заменить словами «по делам казачества, военным вопросам и работе с допризывной молодежью»;

5) в приложении 2:

в абзаце втором слова «по делам казачества и военным вопросам Краснодарского края, начальник отдела по военным вопросам департамента» заменить словами «по делам казачества, военным вопросам и работе с допризывной молодежью Краснодарского края, начальник отдела по военным вопросам»;

абзац «главный консультант отдела по военным вопросам департамента по делам казачества и военным вопросам Краснодарского края;» изложить в следующей редакции:

«консультант отдела по военным вопросам департамента по делам казачества, военным вопросам и работе с допризывной молодежью Краснодарского края;».

2. Департаменту информационной политики Краснодарского края (Жукова Г.А.) обеспечить размещение (опубликование) настоящего постановления на официальном сайте администрации Краснодарского края в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» и направление на «Официальный интернет-портал правовой информации» (www.pravo.gov.ru).

3. Постановление вступает в силу на следующий день после его официального опубликования.



Губернатор
Краснодарского края

В.И. Кондратьев